[image: image1.png]

Территориальная избирательная комиссия
Матвеево-Курганского района
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
05 сентября 2009 г.

№ 96-3
п. Матвеев Курган
Об отказе Нине Ивановне Волкодав  в регистрации
кандидатом на должность Главы муниципального
 образования  «Ряженское сельское поселение»

Матвеево-Курганского района Ростовской области

Проверив соответствие порядка выдвижения кандидата на должность Главы муниципального образования «Ряженское сельское поселение» Матвеево-Курганского района Ростовской области  Нины Ивановны Волкодав требованиям Областного закона  от 28.12.2005 № 429-ЗС «О выборах глав муниципальных образований в Ростовской области» и необходимые для регистрации кандидата документы, территориальная избирательная комиссия Матвеево-Курганского района  установила следующее.
26 августа 2009 года кандидатом на должность Главы муниципального образования «Ряженское сельское поселение» Н.И.Волкодав  были представлены 104 подписи избирателей, из которых в соответствии с ч.4 статьи 25 Областного закона «О выборах глав муниципальных образований в Ростовской области» было проверено 47 подписей. В протоколе об итогах проверки подписных листов с подписями избирателей в поддержку выдвижения кандидата на должность Главы муниципального образования «Ряженское сельское поселение»  Матвеево-Курганского района Ростовской области Н.И. Волкодав  от 02 сентября  2009 года  указано, что из проверенных подписей недействительными были признаны 47 подписей, что составляет 100 процентов. В проверенных подписных листах не указано в сведениях о кандидате о принадлежности ее к Всероссийской политической партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ».

С учетом вышеизложенного и в соответствии с п.п.3,4 ст.12 и п.п.5 ч.6 ст.26 Областного закона № 429-ЗС «О выборах глав муниципальных образований в Ростовской области»
Территориальная избирательная комиссия Матвеево-Курганского района: ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1.Отказать Нине Ивановне Волкодав, 1960 года рождения, не работающей, проживающей в городе Ростове-на-Дону, Ростовской области, выдвинувшей свою кандидатуру  на  должность Главы муниципального образования «Ряженское  сельское поселение» Матвеево-Курганского района Ростовской области, в регистрации кандидатом на должность главы муниципального образования «Ряженское сельское поселение»  05 сентября 2009 года в 11 час. 00 мин.
2.Выдать Н.И. Волкодав копию настоящего постановления в течение одних суток с момента принятия решения согласно ч.5 ст.26 Областного закона № 429-ЗС от 28.12.2005г.

3.Опубликовать настоящее постановление в газете «Родник» и разместить
на сайте территориальной избирательной комиссии  в сети «Интернет».
Председатель комиссии

О.Н. Галиченко

Секретарь комиссии

А.В. Логвинова